
        

от 21 мая 2025 г. № 535
О временном разрешении сельхозпроизводителям Республики Дагестан 
выносной торговли с автотранспорта для реализации свежей продукции 

по адресу: РД, г. Махачкала, ул. Батырая (от ул. Дзержинского 
до ул. Толстого)

В соответствии с письмом Министерства промышленности и торговли 
Российской Федерации от 17.04.2025 г. № ЧР-44429/15, обращением Собрания 
депутатов муниципального района «Унцукульский район» к Председателю 
Правительства Республики Дагестан от 23.04.2025 г. № 01-24, администрация 
города Махачкалы постановляет:

1. Разрешить сельхозпроизводителям Республики Дагестан выносную 
торговлю свежей плодоовощной продукцией с 22:00 ч. до 06:00 ч. на период              
с 23 мая 2025 г. по 31 августа 2025 г.  включительно по адресу: РД,                                
г. Махачкала, ул. Батырая (от ул. Дзержинского до ул. Толстого),                                   
с автотранспортных средств максимально разрешенной массой до 5 тонн.

2. МБУ «Благоустройство города Махачкалы» обеспечить 
своевременный дополнительный вывоз мусора по ул. Батырая, на участке 
дороги, указанном в пункте 1 настоящего постановления.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее 
постановление в газете «Махачкалинские известия» в порядке, установленном 
для публикации муниципальных правовых актов и иной официальной 
информации.

4. Управлению информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации города Махачкалы                        
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         
на заместителя Главы администрации города Махачкалы в соответствии                         
с координируемым направлением деятельности.

Заместитель Главы 
администрации города Махачкалы                                                Х.Г. Ашиков
Верно: руководитель Аппарата
администрации г. Махачкалы                                                              Р.Р. Курбанов


